
 

 

  

 

  

 

 

RESOLUCIÓN DEL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERIA, POR LA QUE SE PUBLICA 

LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA 

CONVOCATORIA DE DIEZ PLAZAS DE PERSONAL LABORAL TÉCNICO DE APOYO Y DE 

GESTIÓN DE LA I+D+i, EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE GARANTÍA JUVENIL 

Y DEL PROGRAMA OPERATIVO DE EMPLEO JUVENIL 2014 – 2020. 

 

 

Este Rectorado, conforme a lo establecido en Base 5.2 de la Resolución este mismo 

órgano de 19 de noviembre de 2018, modificada parcialmente por resolución de 22 de 

noviembre de 2018, por la que se convocan 10 plazas para la contratación temporal de 

Personal laboral Técnico de Apoyo y de Gestión de la I+D+i, en el marco del Sistema 

Nacional de Garantía Juvenil y del Programa Operativo de Empleo Juvenil 2014 – 2020, HA 

RESUELTO: 

 

Aprobar y publicar el listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos al concurso 

de 10 plazas para la contratación temporal de Personal laboral Técnico de Apoyo y de 

Gestión de la I+D+i que se adjunta como Anexo 2. En dicho listado aparecen los aspirantes 

excluidos con expresión de las causas de no admisión. La publicación en la web indicada en 

la Base Primera de la convocatoria arriba citada servirá de notificación a los interesados, 

surtiendo sus mismos efectos, conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

 

La presente Resolución agota la vía administrativa, de conformidad con lo dispuesto 

en el artículo 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, 

modificada por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, y en el artículo 122.1 de los Estatutos 

de la Universidad de Almería, aprobados por Decreto 225/2018, de 18 de diciembre. Contra 

la misma podrá interponerse Recurso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado de lo 

Contencioso-Administrativo de Almería, en el plazo de dos meses a partir de la recepción de 

esta Resolución, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 8.3 y 46 de la Ley 29/1998, 

de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso -administrativa, o potestativamente 

Recurso de Reposición ante este Órgano en el plazo de un mes a partir igualmente de la 

recepción de esta Resolución, según establecen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

EL RECTOR 

 

 

 

Fdo.: Carmelo Rodríguez Torreblanca 
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ANEXO 1: CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

 

1. No presentar solicitud en impreso normalizado. No subsanable. 

2. No indicar en el impreso de solicitud normalizado las plazas a las que concurre y/o el 

orden de preferencia en el supuesto de concurrir a varias plazas. No subsanable. 

3. Solicitud registrada fuera del plazo de presentación de solicitudes. No subsanable. 

4. Solicitud no sellada en Registro válido según lo establecido en el artículo 16 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. No subsanable. 

5. No poseer la titulación exigida para la plaza a la que se opta. No subsanable. 

6. No tener la condición de beneficiario del Sistema Nacional de Garantía Juvenil. No 

subsanable. 

7. Haber disfrutado un contrato en prácticas por un periodo superior al indicado en las 

bases de la convocatoria en virtud de la misma titulación o no cumplir cualquier otro de 

los requisitos establecidos en el artículo 11 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23. 

No subsanable. 

8. No presentar certificado expedido por el órgano competente de que se cumplen los 

requisitos para inscribirse en el Sistema Nacional de Garantía Juvenil y ser BENEFICIARIO 

con fecha igual o posterior al inicio del plazo de presentación de solicitudes.  

9. El certificado del Sistema Nacional de Garantía Juvenil presentado es de fecha anterior 

al inicio del plazo de presentación de solicitudes. 

10. Inscripción y beneficiario en el Sistema Nacional de Garantía Juvenil realizada fuera del 

plazo de presentación de solicitudes. Requisito no subsanable. 

11. No presentar copia del título que da acceso a la plaza solicitada o e-título, o resguardo 

de haber abonado las tasas correspondientes para la expedición del título.  

12. La copia del título universitario presentado le falta el reverso. 

13. No presentar Certificación Académica Personal. El certificado tiene que estar firmado y 

sellado por la universidad/instituto correspondiente. La nota media de la titulación debe 

ser en base 10 y expresada, al menos, con dos decimales. 

14. La Certificación Académica Personal presentada no es la oficial. El certificado tiene que 

estar firmado y sellado por la universidad/instituto correspondiente. La nota media de la 

titulación debe ser en base 10 y expresada, al menos, con dos decimales. 

15. La Certificación Académica Personal presentada está incompleta. 

16. La nota media de la titulación que figura en la Certificación Académica Personal tiene 

que ser en base 10 y expresada, al menos, con dos decimales.  

17. No presentar informe de vida laboral de fecha igual o posterior a la del inicio del plazo 

de presentación de solicitudes. Si no ha estado contratado nunca hay que presentar 

informe de vida laboral acotado. 

18. El informe de vida laboral presentado es de fecha anterior al plazo de presentación de 

solicitudes. 

19. El informe de vida laboral presentado está incompleto. 

20. Falta copia del DNI o el presentado está caducado. 

21. Falta el reverso de la solicitud. 

22. Acreditar la correspondencia de la titulación a nivel de grado. 

23. Las plazas solicitadas no corresponden con las ofertadas en la convocatoria. 
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REFERENCIA PLAZA: PTA_UAL_2018/001

DNI Apellidos Nombre
Solicitud 

Admitida/Excluida

Causas 

exclusión

77152741T Berenguel Navarro Miriam Excluida 5

49091776R Boza López Rocío Excluida 5, 8

75729006B Cruz Ibarra Sandra Excluida 5

77159288S Fernández Maraver Irene Admitida

14274131D Fernández Quero José Antonio Admitida

20529689G Frías Gutiérrez Eva Excluida 5

15425089R García Grima Clara Natalia Excluida 5

76635284C García Martínez Iván Admitida

20227730N Gómez Garófano María del Carmen Admitida

75728008W González Sola Óscar Admitida

76636067K Magaña Cuadra Enrique Admitida

77248456N Martínez Alonso Rubén Admitida

X7274554E Moraru Alexandru Admitida

53731359R Peña Ruiz Tíscar Excluida 5

75723022F Plaza González César Excluida 5, 11

29610807D Ramírez Díaz Javier Admitida

45942691F Redondo Castro María de los Remedios Admitida

76636704Z Salinas Martín Edel María Excluida 3, 5, 18

77166108G Salmerón Cantón Aurora Admitida

76661821S Salvador Viñolo Adrian Excluida 5

54120956R Sánchez Martín Laura Admitida

76634879Y Utrera Serrano Alba Excluida 5

ANEXO 2 ‐ LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PERSONAL LABORAL TÉCNICO DE 

APOYO Y DE GESTIÓN DE LA I+D+I
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REFERENCIA PLAZA: PTA_UAL_2018/002

DNI Apellidos Nombre
Solicitud 

Admitida/Excluida

Causas 

exclusión

26264282F Caballero Muñoz Noelia Excluida 5, 9

26513630N Campos García Amalia Eva Admitida

20529689G Frías Gutiérrez Eva Excluida 5

15425089R García Grima Clara Natalia Excluida 5

20227730N Gómez Garófano María del Carmen Excluida 5

31011571G Guerrero Coca Claudia María Admitida

77154997W López Cabrera Laura Admitida

45606498M López Domínguez Lorena Excluida 18, 22

76630915K López Torres Juan José Admitida

76663178S Martín Pomares Juan Manuel Excluida 5

75727093F Martínez Martínez María Luisa Admitida

77159915K Matarín Pérez Cristina Excluida 5

76662100H Pardo Miranda Marta Excluida 5

47551842D Saghafi Rohampour Sonia Admitida

21696004N Sáiz Barea Noel Excluida 5, 8, 17

75723198E Salvador Ruiz María de los Reyes Excluida 5

45556462V Tavero Pérez María José Admitida

ANEXO 2 ‐ LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PERSONAL LABORAL TÉCNICO DE 

APOYO Y DE GESTIÓN DE LA I+D+I
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REFERENCIA PLAZA: PTA_UAL_2018/003

DNI Apellidos Nombre
Solicitud 

Admitida/Excluida

Causas 

exclusión

75723224W Alcalá García Francisco Javier Admitida

77153976Q Arrufat Pérez de Zafra María Asunción Excluida 14

76659463A Cano Mora Francisco Javier Admitida

76634125B Casado Valenzuela Alicia Admitida

15514085X Checa López Víctor Manuel Admitida

20529689G Frías Gutiérrez Eva Excluida 5

15425089R García Grima Clara Natalia Excluida 5

77855304M Laveda Box Marta Admitida

75723022F Plaza González César Excluida 5, 11

X6206445X Saeed Habiba Admitida

54137439Q Serrano Carmona Francisco Admitida

77155017E Torres Gómez María del Mar Admitida

77156201X Viciana Rodríguez María del Mar Admitida

50625109Q Vidacal Cantero Araceli María Excluida 8

ANEXO 2 ‐ LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PERSONAL LABORAL TÉCNICO DE 
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REFERENCIA PLAZA: PTA_UAL_2018/004

DNI Apellidos Nombre
Solicitud 

Admitida/Excluida

Causas 

exclusión

32077821C Armario de la Rosa Cristina Admitida

77152741T Berenguel Navarro Miriam Admitida

49091776R Boza López Rocío Excluida 5, 8

76631581C Cantón Romera María Carmen Admitida

76633607E Catalán Piedra Arturo Admitida

26497382W Cepillo Navarro Jesús Admitida

75729006B Cruz Ibarra Sandra Excluida 5

77376918L España Hermoso Rocío Admitida

77159288S Fernández Maraver Irene Admitida

14274131D Fernández Quero José Antonio Admitida

77169056P Fernández Vidomine Ismael Manuel Admitida

20529689G Frías Gutiérrez Eva Excluida 5

47349082V García Cano Beatriz Admitida

15425089R García Grima Clara Natalia Excluida 5

76635284C García Martínez Iván Admitida

76632948F García Portero Nuria Admitida

30248547M García‐Márquez Varela Daniel Admitida

15513872G González Muñoz María del Carmen Admitida

75728008W González Sola Óscar Admitida

76662180Y Jiménez Piedra Belén Excluida 19

54102727B López Avilés Alba María Admitida

77489104B López García María José Admitida

76636067K Magaña Cuadra Enrique Admitida

76663178S Martín Pomares Juan Manuel Admitida

77248456N Martínez Alonso Rubén Admitida

76626277Y Martínez de Haro Esperanza Gema Admitida

05710210T Micó García Camino Admitida

76664157M Morales Jiménez José Carlos Admitida

X7274554E Moraru Alexandru Admitida

30266611Z Morillo Acosta Irene Excluida 5

76662100H Pardo Miranda Marta Admitida

53731359R Peña Ruiz Tíscar Excluida 5

75723022F Plaza González César Excluida 5, 11

29610807D Ramírez Díaz Javier Admitida

77143540E Raya Torres María Elena Admitida

45942691F Redondo Castro María de los Remedios Admitida

ANEXO 2 ‐ LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PERSONAL LABORAL TÉCNICO DE 

APOYO Y DE GESTIÓN DE LA I+D+I
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REFERENCIA PLAZA: PTA_UAL_2018/004

DNI Apellidos Nombre
Solicitud 

Admitida/Excluida

Causas 

exclusión

ANEXO 2 ‐ LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PERSONAL LABORAL TÉCNICO DE 

APOYO Y DE GESTIÓN DE LA I+D+I

26499212S Rubio Rivera Benito Excluida 5, 11

76636704Z Salinas Martín Edel María Excluida 3, 5, 18

77166108G Salmerón Cantón Aurora Admitida

76661821S Salvador Viñolo Adrian Admitida

X9053972E Sánchez María del Rosario Admitida

54120956R Sánchez Martín Laura Admitida

76658652C Soto Meca Cristina María Admitida

76634879Y Utrera Serrano Alba Admitida

X6077745H Wahbi Manal Admitida
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REFERENCIA PLAZA: PTA_UAL_2018/005

DNI Apellidos Nombre
Solicitud 

Admitida/Excluida

Causas 

exclusión

75933232C Algarra Costela María Admitida

32077821C Armario de la Rosa Cristina Admitida

76625387J Asensio García Elvira Admitida

76634018L Belmonte Gázquez Yuridia Admitida

76626667M Blánquez García Elena Admitida

49091776R Boza López Rocío Excluida 5, 8

76631581C Cantón Romera María Carmen Admitida

48562356H Capel Morales Alfredo Admitida

76662326Z Capulino‐Lanuza Pérez Lucía Admitida

49109500S Carreño Santo Tomás Vanessa Admitida

44059832C Casas Lloret Libertad Admitida

47565598B Castañeda Lobo Ana Excluida 8, 13

45920235E Castillo Ortega Almudena Excluida 17

44966244W Castillo Suárez Silvia Admitida

76633607E Catalán Piedra Arturo Admitida

26497382W Cepillo Navarro Jesús Admitida

75729006B Cruz Ibarra Sandra Admitida

71228302Q Donado Ruiz Tamara Excluida 8, 19

49032225C Durán Domínguez Adriana Admitida

77376918L España Hermoso Rocío Admitida

30961585C Estrada Palma Miriam Admitida

76643692X Farhane Medina Naima Zahra Admitida

75714991A Fernández Codina Vanesa Admitida

77159288S Fernández Maraver Irene Admitida

77153185F Fernández Martínez Anaís Admitida

77382579E Fernández Pegalajar Lorena Admitida

14274131D Fernández Quero José Antonio Admitida

77169056P Fernández Vidomine Ismael Manuel Admitida

77849462M Flores González María Admitida

20529689G Frías Gutiérrez Eva Admitida

75728365Z Gálvez de Pablo Jaime Admitida

47349082V García Cano Beatriz Admitida

54137415S García Corral Francisco Javier Admitida

15425089R García Grima Clara Natalia Admitida

26047906S García Gutiérrez Fátima Admitida

76635284C García Martínez Iván Excluida

ANEXO 2 ‐ LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PERSONAL LABORAL TÉCNICO DE 

APOYO Y DE GESTIÓN DE LA I+D+I
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REFERENCIA PLAZA: PTA_UAL_2018/005

DNI Apellidos Nombre
Solicitud 

Admitida/Excluida

Causas 

exclusión

ANEXO 2 ‐ LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PERSONAL LABORAL TÉCNICO DE 

APOYO Y DE GESTIÓN DE LA I+D+I

75269405L García Palma María del Mar Admitida

76632948F García Portero Nuria Admitida

30248547M García‐Márquez Varela Daniel Admitida

20227730N Gómez Garófano María del Carmen Admitida

15513872G González Muñoz María del Carmen Admitida

75728008W González Sola Óscar Admitida

25601727J Guzmán Rubiño Rosa Admitida

26501708G Hernández Juan María Dolores Admitida

76662180Y Jiménez Piedra Belén Excluida 19

77153476E Jódar García María del Mar Admitida

25599646W Lancha Moriel José Carlos Admitida

54102727B López Avilés Alba María Admitida

77489104B López García María José Admitida

49117195M López Gómez Carmen Admitida

77485500H López Padilla Lázaro Admitida

771577143D López Palenzuela Cynthia María Admitida

20080363Y Machado Urquiza Beatriz Admitida

76636067K Magaña Cuadra Enrique Admitida

77159640E Magaña Cuadra Francisco de Borja Admitida

76663178S Martín Pomares Juan Manuel Admitida

77248456N Martínez Alonso Rubén Admitida

76626277Y Martínez de Haro Esperanza Gema Admitida

76633510V Martínez García María del Mar Admitida

77154464K Martínez Rodríguez José Samuel Admitida

76664939M Mata Ferrón José Admitida

77159915K Matarín Pérez Cristina Admitida

Y0315549A Mazzoni Catterino Lisa Andrea Admitida

76659907X Merchán Carrillo Ana María Admitida

05710210T Micó García Camino Admitida

26968089Z Morales Jiménez María José Admitida

X7274554E Moraru Alexandru Admitida

30266611Z Morillo Acosta Irene Excluida 5

77169021L Nieto Compán María Admitida

76664253D Oliva Ortiz Ana Carmen Admitida

76657904P Ortells Pareja Juan José Admitida

76662100H Pardo Miranda Marta Admitida
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REFERENCIA PLAZA: PTA_UAL_2018/005

DNI Apellidos Nombre
Solicitud 

Admitida/Excluida

Causas 

exclusión

ANEXO 2 ‐ LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PERSONAL LABORAL TÉCNICO DE 

APOYO Y DE GESTIÓN DE LA I+D+I

53731359R Peña Ruiz Tíscar Admitida

03945471H Pérez Fernández Aída Admitida

75723022F Plaza González César Excluida 11

29610807D Ramírez Díaz Javier Admitida

77161027Y Ramón Sánchez Lorena Admitida

45942691F Redondo Castro María de los Remedios Admitida

45605935V Requena García Alejandro Admitida

75723722V Requena Martínez Sol Admitida

76636122F Ripoll Gómez Luis Admitida

75728756Z Román Sangrador Cristina Ana Admitida

76661573C Ruiz Álvarez Cynthia del Carmen Excluida 8

25742574P Ruiz Fernández María Estrella Admitida

21696004N Sáiz Barea Noel Excluida 8, 17

76636704Z Salinas Martín Edel María Excluida 3, 18

77166108G Salmerón Cantón Aurora Admitida

75723198E Salvador Ruiz María de los Reyes Admitida

76661821S Salvador Viñolo Adrian Excluida 5

X9053972E Sánchez María del Rosario Admitida

70881031E Sánchez Hernández Nuria Admitida

76663739R Sánchez Jiménez María del Carmen Admitida

54120956R Sánchez Martín Laura Admitida

54102213A Sánchez Ortiz Juan Jesús Admitida

26503557J Secaduras López Carolina Admitida

76658652C Soto Meca Cristina María Admitida

76657076P Torrente Galera Germán Admitida

76634879Y Utrera Serrano Alba Excluida 5

X6077745H Wahbi Manal Admitida
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SIN REFERENCIA PLAZA

DNI Apellidos Nombre
Solicitud 

Admitida/Excluida

Causas 

exclusión

75720189A Martínez Torres Laureano Excluida 1, 8, 11, 13, 23

ANEXO 2 ‐ LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PERSONAL LABORAL TÉCNICO DE 

APOYO Y DE GESTIÓN DE LA I+D+I
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